
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
(третий созыв)

СЕССИЯ № 00

                              РЕШЕНИЕ № 00                                                     
                                              
от  00  _______ 20 ___.                                                                                                                    
п. Металлплощадка   

«О бюджете Суховского сельского поселения
на 2018год и на плановый период2019 и 2020годов»

(первое чтение)

           На основании Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьи 53 Устава муниципального образования «Суховское сельское поселение»,
Совет народных депутатов Суховского сельского поселения

                 РЕШИЛ:
1.   Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Суховского  сельского
поселения (далее -  бюджет поселения  на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов 
Статья  1.  Основные  характеристики  бюджета  Суховского  сельского
поселения на 2018 год и на  плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Суховского  сельского
поселения      ( далее - бюджет поселения ) на 2018 год:
общий  объем доходов бюджета поселения в сумме 29230тыс.рублей;
общий объем расходов бюджета поселения в сумме 29230,0 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на  плановый
период 2019 и 2020 годов:
общий  объем  доходов  бюджета  поселения  на  2019  год  в  сумме  29456,0
тыс.рублей,  и на 2020 год в сумме 29741.0 тыс.рублей;                                   
общий  объем  расходов  бюджета  поселения  на  2019  год  в  сумме29456,0
тыс.рублей и на 2020 год в сумме 29741,0 тыс.рублей.                                   
Статья  2.  Нормативы  отчислений  в  бюджет  Суховского  сельского
поселения на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
               Утвердить перечень поступлений в бюджет Суховского сельского
поселения,  подлежащих  учету  и  распределению  в  бюджет  Суховского
сельского  поселения  органами Федерального  казначейства  на  2018  год   в
соответствии  с  нормативами,  утвержденными решением  органов  местного
самоуправления согласно приложению 1 к настоящему решению.



Статья  3.  Главные  администраторы  доходов  бюджета  Суховского
сельского поселения.
                Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов
бюджета  Суховского  сельского  поселения,  закрепляемые  за  ними  виды
(подвиды)  доходов  бюджета  Суховского  сельского  поселения  согласно
приложению 2 к настоящему решению.

 Статья  4.  Бюджетные  ассигнования  бюджета  Суховского  сельского
поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
   1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по
целевым   статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2018
год  и  на  плановый  период  2019  и  2020  годов  согласно  приложению  3  к  настоящему
решению.
   2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского  поселения по
разделам,  подразделам  классификации  расходов  бюджетов  на  2018год  и  на  плановый
период 2019 и 2020годов, согласно приложению 4 к настоящему решению.
   3.Утвердить ведомственную структуру расходов на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
  4.Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на  реализацию
публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме221,0 тысяч рублей, на 2019
год в сумме 221,0 тысяч рублей, на 2020 год в сумме 221,0 тысяч рублей.
Статья  5.  Резервный  фонд  Администрации  Суховского  сельского
поселения.
           Утвердить размер резервного фонда Администрации Суховского
сельского поселения на 2018 год в сумме 420,0 тыс.рублей , на 2019 год в
сумме 420,0 тыс.рублей , на 2020 год в сумме 420,0 тыс.рублей.  
                                                      
Статья 6. Межбюджетные трансферты на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов

1.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов,  получаемых из
бюджета Кемеровского муниципального района на 2018 год в сумме 9473,0
тыс.рублей, на 2019 год в сумме 10199,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме
10199,0 тыс.рублей.

2.Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых
бюджету  Кемеровского  муниципального  района  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями на 2018 год в сумме 12041,6 тыс. рублей, на
2019  год  в  сумме  12223,6  тыс.рублей,  на  2020  год  в  сумме  12223,6
тыс.рублей.

Статья  7.  Дорожный  фонд  Администрации  Суховского  сельского
поселения.

Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  муниципального
дорожного фонда Кемеровского муниципального района на 2018 год в сумме



1747,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1967,0 тыс. рублей, на 2020 год в
сумме 1967,0 тыс. рублей.
Статья 8. Мораторий
         С целью сокращения дефицита бюджета  сельского поселения объявить
мораторий  на  установление  льгот  по  уплате  налогов  и  сборов  в  бюджет
Суховского сельского поселения в 2018, 2098, 2020 годах, за исключением
льгот,  установленных  муниципальными  правовыми  актами  Суховского
сельского  поселения,  принятыми  и  официально  опубликованными  до  01
января 2018года.
Статья 9. Вступление в силу настоящего решения
         Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» Кемеровского
муниципального  района,  обнародовать  на  информационных  стендах
Суховского  сельского  поселения  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Суховского  сельского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет  http://admsuhovo.ru.

3.  Контроль над выполнением данного решения возложить на комиссию по
социально-экономической  деятельности,  бюджету,  финансам,  налогам  и
сборам  и  предпринимательству  Совета  народных  депутатов  Суховского
сельского поселения (Римша И.В.)

Председатель Совета народных
депутатов Суховского
сельского поселения                                                                               И.В.Кучина 

 Глава  Суховского                                                                                  И.В. Кучина
сельского поселения 

http://admsuhovo.ru/


Приложение  1
к проекту решения   Совета народных депутатов Суховского сельского поселения

Суховского сельского поселения

Наименование дохода

В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ

1 08 04020 01 4000 110 100

1 08 04020 01 1000 110 100

1 11 02033 10 0000 120

100

1 11 05025 10 0000 120 100

1 11 05035 10 0000 120 100

1 11 07015 10 0000 120

100

1 11 08050 10 0000120 100

"О бюджете Суховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов "

Перечень поступлений в местный бюджет, подлежащих учету и распределению в бюджет сельского 
поселения органами Федерального казначейства на 2018 год  в соответствии с нормативами, 

утвержденными решениями органов местного самоуправления

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Бюджеты 
сельских 

поселений

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими  учреждений  (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных сельских поселениями

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление



1 11 09045 10 0000 120

100
В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХАКТИВОВ

1 14 02050 10 0000 410

100

1 14 02050 10 0000 440

100

1 14 02052 10 0000 410

100

1 14 02052 10 0000 440

100

1 14 02053 10 0000 410

100

1 14 02053 10 0000 440

100

1 14 03050 10 0000 410

100

1 14 03050 10 0000 440

100

В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ

1 15 02050 10 0000 140
100

В ЧАСТИ  ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

1 16 18050 10 0000 140

100

1 16 21050 10 0000 140 100

1 16 23050 10 0000 140
100

1 16 32000 10 0000 140

100

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществуДоходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществуДоходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских  поселений (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу)

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу)

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских  поселений за выполнение определенных функций

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов сельских поселений)

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселенийДенежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских поселений)



1 16 33050 10 0000 140

100

1 16 90050 10 0000 140

100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

2 02 15001 10 0000 151

100

202 35118 10 0000 151 100

2 02 49999 10 0000 151
100

 219 60010 10 0000 151

100

208 05 000 10 0000 180 100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые  бюджетам сельских  
поселений

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

Перечисления из  бюджетов  сельских поселений  (в  бюджеты 
поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) излишне 
уплаченных или  излишне  взысканных  сумм налогов, сборов и 
иных  платежей,  а  также  сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата  и  процентов,  начисленных  на  
излишне взысканные суммы



Приложение  2

968 1 08 04020 01 1000 110

968 1 08 04020 01 4000 110

968 1 11 02033 10 0000 120

968 1 11 05025 10 0000 120

968 1 11 05035 10 0000 120

968 1 11 07015 10 0000 120

968 1 11 08050 10 0000120

968 1 11 09045 10 0000 120

к  проекту решения    Совета народных депутатов Суховского сельского 
поселения

"О бюджете Суховского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов "

Перечень администраторов доходов бюджета Суховского сельского поселения 
закрепляемые за ими виды подвиды доходов бюджета Суховского сельского поселения

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование администратора доходов Суховского сельского 
поселения и доходов бюджета Суховского сельского поселения

админис
тратора 
доходов

доходов бюджета 
поселения

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

Доходы от размещения временно  свободных  средств  бюджетов 
сельских поселений
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими  учреждений  (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)



968 1 14 02050 10 0000 410

968 1 14 02050 10 0000 440

968 1 14 02052 10 0000 410

968 1 14 02052 10 0000 440

968 1 14 02053 10 0000 410

968 1 14 02053 10 0000 440

968 1 14 03050 10 0000 410

968 1 14 03050 10 0000 440

968 1 15 02050 10 0000 140

968
1 16 18050 10 0000 140

968 1 16 21050 10 0000 140

968 1 16 23050 10 0000 140

968 1 16 32000 10 0000 140

968 1 16 33050 10 0000 140

968 1 16 90050 10 0000 140

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных  и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществуДоходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации  материальных запасов по 
указанному имуществу

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части 
реализации  материальных запасов по указанному имуществу)

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 
функций

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями   выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
исполнения бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских поселений

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты сельских 
поселений



968 1 17 01050 10 0000 180

968 2 02 15001 10 0000 151

968 2 02 03015 10 0000 151

968 2 02 49999 10 0000 151

968 2 08 05000 10 0000 180

968

 219 60010 10 0000 151

 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Прочие  межбюджетные   трансферты,   передаваемые  бюджетам 
сельских поселений

Перечисления из  бюджетов  сельских поселений  (в  бюджеты 
поселений) для  осуществления  возврата  (зачета) излишне 
уплаченных или  излишне  взысканных  сумм налогов, сборов и 
иных  платежей,  а  также  сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата  и  процентов,  начисленных  на  
излишне взысканные суммы

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений



Приложение №4
к проекту решения  Совета народных депутатов

 

                                                                                                                                                                                                                         

Наименование Раздел 2018 2019 2020

29230 29456 29741

Общегосударственные вопросы

01 5185 5185 5185

01 02 543 543 543

01 04 4194,4 4194,4 4194,4

01 06 27,6 27,6 27,6

Резервные фонды 01 11 420 420 420
Национальная оборона 02 217 196 196

02 03 217 196 196

03 131 131 131

03 10 131 131 131

Национальная экономика 04 7139 7371 7656

04 09 7139 7371 7656

05 6070 6123 6123

Благоустройство 05 03 6070 6123 6123

Культура, кинематография 08 10267 10229 10229

Культура 08 01 10267 10229 10229
Социальная политика 10 221 221 221
Пенсионное обеспечение 10 01 221 221 221

Итого 99 29230 29456 29741

Суховского сельского поселения                                      
                                                                "О бюджете 
Суховского сельского поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов " 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2018год   и на  плановый период 2019 и 2020 годов

Подразде
л

Администрация  
муниципального образования 
"Суховское сельское 
поселение"Кемеровского 
муниципального района 
Кемеровской области

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

Обеспечение пожарной 
безопасности

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

Жилищно-коммунальное 
хозяйство



Приложение №5
к проекту решения Совета народных депутатов 

Суховского сельского поселения  

                                                                                                                                                                                         тыс.руб.                     

Наименование Раздел 2018 2019 2020

968 29230 29456 29741

968

01 02 9900019020 120 543 543 543

968

01 04 9900019030 120 2789 2789 2789

968

01 04 9900019030 240 1322,4 1322,4 1322,4

968

01 04 9900019030 850 83 83 83

968

01 06 540 27,6 27,6 27,6

968

01 11 9900019010 870 420 420 420

968

02 03 9900051180 120 186 186 186

" О  бюджете Суховского сельского поселения на 2018год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов"                                       
                                                                                                           

 Ведомственная структура расходов на 2018год и на  плановый период на 2019 и 2020 
годов

Ведомс
тво

Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Администрация Суховского  
сельского поселения

Глава Суховского сельского 
поселения  (расходы на выплату 
персоналу (государственных 
муниципальных органов)

Обеспечение деятельности 
местной 
администрации(расходы на 
выплату  персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)
 Обеспечение деятельности 
местной администрации (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

  Обеспечение деятельности 
местной администрации(Уплата 
налогов, сборов и иных  
платежей )

Обеспечение деятельности  
Контрольно-счетной палаты 
Кемеровского муниципального 
района (иные межбюджетные 
трансферты)

Резервный фонд Суховского 
сельского поселения  
(резервные средства)

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов



968

02 03 9900051180 240 31 10 10

968

03 10 0110010010 240 15 15 15

968

03 10 0110010020 240 20 20 20

968

03 10 0110010030 240 80 80 80

968

03 10 0110010040 240 16 16 16

968

04 09 0210010050 240 3150 2862 3147

968

04 09 0210010060 240 89 89 89

968

04 09 0210010070 240 1858 2158 2158

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты(Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальн
ых )нужд) 

Осуществление  
противопожарной пропаганды 
среди жителей поселения (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд)

Соэдание условий  для 
деятельности добровольной 
пожарной дружины  (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
муниципальных нужд)

 Подготовка и создание 
противопожарных 
минерализованных полос(Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных  нужд)

 Создание и ремонт системы по 
информированию населения  
( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
( муниципальных ) нужд)

 Зимнее  содержание дорог 
поселения ( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
( муниципальных)нужд)

Текущий ремонт площадок для 
парковки автомобилей (иные 
закупки товаров работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

Текущий ремонт 
тротуаров ,автомобильных 
дорог общего 
пользования( иные закупки 
товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд)



968

04 09 0210010080 240 99 99 99

968

04 09 0210010090 240 196 196 196

968

04 09 0210010100 540 1747 1967 1967

968

05 03 0310010110 240 1777 1777 1777

968

05 03 0310010120 240 1340 1340 1340

968

05 03 0310010130 240 884 1267 1267

968

05 03 0310010140 240 5 5 5

968

05 03 0310010150 240 303 245 245

968

05 03 0310010160 240 344 295 295

Установка дорожных знаков   
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

 Нанесение дорожной разметки 
( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
( муниципальных ) нужд)

 Перечисление   межбюджетных 
трансфертов  в дорожный фонд( 
иные межбюджетные 
трансферты)

Содержание и ремонт объектов 
уличного освещения( Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

Оплата  за потребленную 
электроэнергию для уличного 
освещения(Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд)

 Создание   зеленых зон, 
содержание зеленых 
насаждений на территории 
поселения ( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Установка указателей с 
наименованиями улиц  и 
номерами домов( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд) 

Содержание мест захоронения 
кладбищ(Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных ) нужд)

Размещение и содержание 
малых архитектурных форм, 
обустройство детских игровых 
площадок   (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд)



968

05 03 0310010170 240 1417 1194 1194

968

08 01 9900019050 540 10267 10229 10229

968

10 01 0410010180 310 221,00   221,00   ###

Итого 29230 29456 29741

 Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на 
территории поселения  (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд)

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(иные межбюджетные 
трансферты)

Выплата  муниципальной 
пенсии за выслугу лет 
служащим, замещавшим. 
муниципальные должности 
муниципальной службы  
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам)





                                                                             Приложение №3
                                                        к  проекту решения Совета  народных депутатов

                                                                                                                                                                                       Суховского сельского поселения   
                            "О бюджете Суховского сельского поселения на 2018год и

                                                         на   плановый период 2019 и 2020 годов

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета   сельского поселения

 на 2018год и на  плановый период 2019 и 2020 годов
                                                                                                                                                                                                                            тыс.руб. 

Наименование 2018 2019 2020

01   131 131 131

01

100 10010 15 15 15

01

100 10010 240 15 15 15

01
100 10020 20 20 20

01

100 10020 240 20 20 20

01

100 10030  80 80 80

01

100 10030 240 80 80 80

01

100 10040  16 16 16

01

100 10040 240 16 16 16

02

100 7139 7371 7656

Зимнее содержание дорог поселения  02 100 10050 3150 2862 3147

02

100 10050 240 3150 2862 3147

02

100 10060  89 89 89

02

100 10060 240 89 89 89

02

100 10070 1858 2158 2158

02

100 10070 240 1858 2158 2158

Установка дорожных знаков  02 100 10080 99 99 99

02

100 10080 240 99 99 99

Нанесение дорожной разметки 02 100 10090 196 196 196

02

100 10090 240 196 196 196

02

100 10100 1747 1967 1967

по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям                                                                                                  
                                                                                                                                               деятельности)группам и подгруппам  видов  классификации 

расходов бюджетов                                                                                                                                                    

муниципал
ьная 

программа

подпрогр
амма

направление 
расходов

Вид 
расхода

 Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов Суховского 
сельского поселения"

Осуществление противопожарной пропаганды 
среди жителей поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Соэдание условий  для деятельности 
добровольной пожарной дружины 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Подготовка и создание противопожарных 
минерализованных полос  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Создание и ремонт системы по 
информированию населения   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Суховского сельского 
поселения"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Текущий ремонт площадок для парковки 
автомобилей

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Текущий  ремонт тротуаров, автомобильных 
дорог общего пользования  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Перечисление межбюджетных трансфертов в 
дорожный фонд  



Иные межбюджетные трансферты 02 100 10100 540 1747 1967 1967

03

 6070 6123 6123

03
100 10110 1777 1777 1777

03

100 10110 240 1777 1777 1777

03

100 10120 1340 1340 1340

03

100 10120 240 1340 1340 1340

03

100 10130 884 1267 1267

03

100 10130 240 884 1267 1267

03

100 10140  5 5 5

03

100 10140 240 5 5 5

 Содержание мест захоронения кладбищ  03 100 10150  303 245 245

03

100 10150 240 303 245 245

03

100 10160  344 295 295

03

100 10160 240 344 295 295

03

100 10170  1417 1194 1194

03

100 10170 240 1417 1194 1194

04

  221 221 221

04

100 10180 221 221 221

04

100 10180 310 221 221 221

непрограммное направление деятельности  15669 15610 15610

99
000 19010 420 420 420

Резервные средства 99 000 19010 870 420 420 420

Глава Суховского сельского поселения   99 000 19020 543 543 543

99

000 19020 120 543 543 543

Центральный аппарат  99 000 19030 4194,4 4194,4 4194,4

99

000 19030 120 2789 2789 2789

99

000 19030 240 1322,4 1322,4 1322,4

Уплата налогов, сборов и иных   платежей  99 000 19030 850 83 83 83

99

000 19040 27,6 27,6 27,6

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Суховского 
сельского поселения"

 Содержание и ремонт объектов уличного 
освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Оплата  за потребленную электроэнергию для 
уличного освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Создание  зеленых зон, содержание зеленых 
насаждений на территории  поселения  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Установка указателей с наимнованиями улиц и 
номерами домов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

  Размещение и содержание малых 
архитектурных форм, обустройство детских 
игровых площадок 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора  на территории поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Суховского сельского 
поселения"

Выплата  муниципальной пенсии за выслугу лет 
служащим замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы  

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Резервный фонд Администрации Суховского 
сельского поселения  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) органов

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных ) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Обеспечение деятельности  Контрольно-
счетной палаты Кемеровского муниципального 
района  



Иные межбюджетные трансферты
99

000 19040 540 27,6 27,6 27,6

99

000 51180 217 196 196

99

000 51180 120 186 186 186

99

000 51180 244 31 10 10

99

000 19050 10267 10229 10229

Иные межбюджетные трансферты 99 000 19050 540 10267 10229 10229

Итого    29230 29456 29741

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  



Приложение №4
к проекту решения  Совета народных депутатов

 

                                                                                                                                                                                                                         

Наименование Раздел 2018 2019 2020

29230 29456 29741

Общегосударственные вопросы

01 5185 5185 5185

01 02 543 543 543

01 04 4194,4 4194,4 4194,4

01 06 27,6 27,6 27,6

Резервные фонды 01 11 420 420 420
Национальная оборона 02 217 196 196

02 03 217 196 196

03 131 131 131

03 10 131 131 131

Национальная экономика 04 7139 7371 7656

04 09 7139 7371 7656

05 6070 6123 6123

Благоустройство 05 03 6070 6123 6123

Культура, кинематография 08 10267 10229 10229

Культура 08 01 10267 10229 10229
Социальная политика 10 221 221 221
Пенсионное обеспечение 10 01 221 221 221

Итого 99 29230 29456 29741

Суховского сельского поселения                                      
                                                                "О бюджете 
Суховского сельского поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов " 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2018год   и на  плановый период 2019 и 2020 годов

Подразде
л

Администрация  
муниципального образования 
"Суховское сельское 
поселение"Кемеровского 
муниципального района 
Кемеровской области

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

Обеспечение пожарной 
безопасности

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

Жилищно-коммунальное 
хозяйство



Приложение №5
к проекту решения Совета народных депутатов 

Суховского сельского поселения  

                                                                                                                                                                                         тыс.руб.                     

Наименование Раздел 2018 2019 2020

968 29230 29456 29741

968

01 02 9900019020 120 543 543 543

968

01 04 9900019030 120 2789 2789 2789

968

01 04 9900019030 240 1322,4 1322,4 1322,4

968

01 04 9900019030 850 83 83 83

968

01 06 540 27,6 27,6 27,6

968

01 11 9900019010 870 420 420 420

968

02 03 9900051180 120 186 186 186

" О  бюджете Суховского сельского поселения на 2018год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов"                                       
                                                                                                           

 Ведомственная структура расходов на 2018год и на  плановый период на 2019 и 2020 
годов

Ведомс
тво

Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Администрация Суховского  
сельского поселения

Глава Суховского сельского 
поселения  (расходы на выплату 
персоналу (государственных 
муниципальных органов)

Обеспечение деятельности 
местной 
администрации(расходы на 
выплату  персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)
 Обеспечение деятельности 
местной администрации (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

  Обеспечение деятельности 
местной администрации(Уплата 
налогов, сборов и иных  
платежей )

Обеспечение деятельности  
Контрольно-счетной палаты 
Кемеровского муниципального 
района (иные межбюджетные 
трансферты)

Резервный фонд Суховского 
сельского поселения  
(резервные средства)

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов



968

02 03 9900051180 240 31 10 10

968

03 10 0110010010 240 15 15 15

968

03 10 0110010020 240 20 20 20

968

03 10 0110010030 240 80 80 80

968

03 10 0110010040 240 16 16 16

968

04 09 0210010050 240 3150 2862 3147

968

04 09 0210010060 240 89 89 89

968

04 09 0210010070 240 1858 2158 2158

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты(Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальн
ых )нужд) 

Осуществление  
противопожарной пропаганды 
среди жителей поселения (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд)

Соэдание условий  для 
деятельности добровольной 
пожарной дружины  (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
муниципальных нужд)

 Подготовка и создание 
противопожарных 
минерализованных полос(Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных  нужд)

 Создание и ремонт системы по 
информированию населения  
( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
( муниципальных ) нужд)

 Зимнее  содержание дорог 
поселения ( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
( муниципальных)нужд)

Текущий ремонт площадок для 
парковки автомобилей (иные 
закупки товаров работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

Текущий ремонт 
тротуаров ,автомобильных 
дорог общего 
пользования( иные закупки 
товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд)



968

04 09 0210010080 240 99 99 99

968

04 09 0210010090 240 196 196 196

968

04 09 0210010100 540 1747 1967 1967

968

05 03 0310010110 240 1777 1777 1777

968

05 03 0310010120 240 1340 1340 1340

968

05 03 0310010130 240 884 1267 1267

968

05 03 0310010140 240 5 5 5

968

05 03 0310010150 240 303 245 245

968

05 03 0310010160 240 344 295 295

Установка дорожных знаков   
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

 Нанесение дорожной разметки 
( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
( муниципальных ) нужд)

 Перечисление   межбюджетных 
трансфертов  в дорожный фонд( 
иные межбюджетные 
трансферты)

Содержание и ремонт объектов 
уличного освещения( Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

Оплата  за потребленную 
электроэнергию для уличного 
освещения(Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд)

 Создание   зеленых зон, 
содержание зеленых 
насаждений на территории 
поселения ( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Установка указателей с 
наименованиями улиц  и 
номерами домов( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд) 

Содержание мест захоронения 
кладбищ(Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных ) нужд)

Размещение и содержание 
малых архитектурных форм, 
обустройство детских игровых 
площадок   (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд)



968

05 03 0310010170 240 1417 1194 1194

968

08 01 9900019050 540 10267 10229 10229

968

10 01 0410010180 310 221,00   221,00   ###

Итого 29230 29456 29741

 Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на 
территории поселения  (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд)

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(иные межбюджетные 
трансферты)

Выплата  муниципальной 
пенсии за выслугу лет 
служащим, замещавшим. 
муниципальные должности 
муниципальной службы  
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам)





                                                                             Приложение №3
                                                        к  проекту решения Совета  народных депутатов

                                                                                                                                                                                       Суховского сельского поселения   
                            "О бюджете Суховского сельского поселения на 2018год и

                                                         на   плановый период 2019 и 2020 годов

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета   сельского поселения

 на 2018год и на  плановый период 2019 и 2020 годов
                                                                                                                                                                                                                            тыс.руб. 

Наименование 2018 2019 2020

01   131 131 131

01

100 10010 15 15 15

01

100 10010 240 15 15 15

01
100 10020 20 20 20

01

100 10020 240 20 20 20

01

100 10030  80 80 80

01

100 10030 240 80 80 80

01

100 10040  16 16 16

01

100 10040 240 16 16 16

02

100 7139 7371 7656

Зимнее содержание дорог поселения  02 100 10050 3150 2862 3147

02

100 10050 240 3150 2862 3147

02

100 10060  89 89 89

02

100 10060 240 89 89 89

02

100 10070 1858 2158 2158

02

100 10070 240 1858 2158 2158

Установка дорожных знаков  02 100 10080 99 99 99

02

100 10080 240 99 99 99

Нанесение дорожной разметки 02 100 10090 196 196 196

02

100 10090 240 196 196 196

02

100 10100 1747 1967 1967

по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям                                                                                                  
                                                                                                                                               деятельности)группам и подгруппам  видов  классификации 

расходов бюджетов                                                                                                                                                    

муниципал
ьная 

программа

подпрогр
амма

направление 
расходов

Вид 
расхода

 Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов Суховского 
сельского поселения"

Осуществление противопожарной пропаганды 
среди жителей поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Соэдание условий  для деятельности 
добровольной пожарной дружины 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Подготовка и создание противопожарных 
минерализованных полос  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Создание и ремонт системы по 
информированию населения   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Суховского сельского 
поселения"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Текущий ремонт площадок для парковки 
автомобилей

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Текущий  ремонт тротуаров, автомобильных 
дорог общего пользования  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Перечисление межбюджетных трансфертов в 
дорожный фонд  



Иные межбюджетные трансферты 02 100 10100 540 1747 1967 1967

03

 6070 6123 6123

03
100 10110 1777 1777 1777

03

100 10110 240 1777 1777 1777

03

100 10120 1340 1340 1340

03

100 10120 240 1340 1340 1340

03

100 10130 884 1267 1267

03

100 10130 240 884 1267 1267

03

100 10140  5 5 5

03

100 10140 240 5 5 5

 Содержание мест захоронения кладбищ  03 100 10150  303 245 245

03

100 10150 240 303 245 245

03

100 10160  344 295 295

03

100 10160 240 344 295 295

03

100 10170  1417 1194 1194

03

100 10170 240 1417 1194 1194

04

  221 221 221

04

100 10180 221 221 221

04

100 10180 310 221 221 221

непрограммное направление деятельности  15669 15610 15610

99
000 19010 420 420 420

Резервные средства 99 000 19010 870 420 420 420

Глава Суховского сельского поселения   99 000 19020 543 543 543

99

000 19020 120 543 543 543

Центральный аппарат  99 000 19030 4194,4 4194,4 4194,4

99

000 19030 120 2789 2789 2789

99

000 19030 240 1322,4 1322,4 1322,4

Уплата налогов, сборов и иных   платежей  99 000 19030 850 83 83 83

99

000 19040 27,6 27,6 27,6

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Суховского 
сельского поселения"

 Содержание и ремонт объектов уличного 
освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Оплата  за потребленную электроэнергию для 
уличного освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Создание  зеленых зон, содержание зеленых 
насаждений на территории  поселения  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Установка указателей с наимнованиями улиц и 
номерами домов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

  Размещение и содержание малых 
архитектурных форм, обустройство детских 
игровых площадок 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора  на территории поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Суховского сельского 
поселения"

Выплата  муниципальной пенсии за выслугу лет 
служащим замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы  

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Резервный фонд Администрации Суховского 
сельского поселения  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) органов

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных ) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Обеспечение деятельности  Контрольно-
счетной палаты Кемеровского муниципального 
района  



Иные межбюджетные трансферты
99

000 19040 540 27,6 27,6 27,6

99

000 51180 217 196 196

99

000 51180 120 186 186 186

99

000 51180 244 31 10 10

99

000 19050 10267 10229 10229

Иные межбюджетные трансферты 99 000 19050 540 10267 10229 10229

Итого    29230 29456 29741

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  



Приложение №4
к проекту решения  Совета народных депутатов

 

                                                                                                                                                                                                                         

Наименование Раздел 2018 2019 2020

29230 29456 29741

Общегосударственные вопросы

01 5185 5185 5185

01 02 543 543 543

01 04 4194,4 4194,4 4194,4

01 06 27,6 27,6 27,6

Резервные фонды 01 11 420 420 420
Национальная оборона 02 217 196 196

02 03 217 196 196

03 131 131 131

03 10 131 131 131

Национальная экономика 04 7139 7371 7656

04 09 7139 7371 7656

05 6070 6123 6123

Благоустройство 05 03 6070 6123 6123

Культура, кинематография 08 10267 10229 10229

Культура 08 01 10267 10229 10229
Социальная политика 10 221 221 221
Пенсионное обеспечение 10 01 221 221 221

Итого 99 29230 29456 29741

Суховского сельского поселения                                      
                                                                "О бюджете 
Суховского сельского поселения на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов " 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2018год   и на  плановый период 2019 и 2020 годов

Подразде
л

Администрация  
муниципального образования 
"Суховское сельское 
поселение"Кемеровского 
муниципального района 
Кемеровской области

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

Обеспечение пожарной 
безопасности

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

Жилищно-коммунальное 
хозяйство



Приложение №5
к проекту решения Совета народных депутатов 

Суховского сельского поселения  

                                                                                                                                                                                         тыс.руб.                     

Наименование Раздел 2018 2019 2020

968 29230 29456 29741

968

01 02 9900019020 120 543 543 543

968

01 04 9900019030 120 2789 2789 2789

968

01 04 9900019030 240 1322,4 1322,4 1322,4

968

01 04 9900019030 850 83 83 83

968

01 06 540 27,6 27,6 27,6

968

01 11 9900019010 870 420 420 420

968

02 03 9900051180 120 186 186 186

" О  бюджете Суховского сельского поселения на 2018год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов"                                       
                                                                                                           

 Ведомственная структура расходов на 2018год и на  плановый период на 2019 и 2020 
годов

Ведомс
тво

Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Администрация Суховского  
сельского поселения

Глава Суховского сельского 
поселения  (расходы на выплату 
персоналу (государственных 
муниципальных органов)

Обеспечение деятельности 
местной 
администрации(расходы на 
выплату  персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов)
 Обеспечение деятельности 
местной администрации (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

  Обеспечение деятельности 
местной администрации(Уплата 
налогов, сборов и иных  
платежей )

Обеспечение деятельности  
Контрольно-счетной палаты 
Кемеровского муниципального 
района (иные межбюджетные 
трансферты)

Резервный фонд Суховского 
сельского поселения  
(резервные средства)

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов



968

02 03 9900051180 240 31 10 10

968

03 10 0110010010 240 15 15 15

968

03 10 0110010020 240 20 20 20

968

03 10 0110010030 240 80 80 80

968

03 10 0110010040 240 16 16 16

968

04 09 0210010050 240 3150 2862 3147

968

04 09 0210010060 240 89 89 89

968

04 09 0210010070 240 1858 2158 2158

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты(Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальн
ых )нужд) 

Осуществление  
противопожарной пропаганды 
среди жителей поселения (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд)

Соэдание условий  для 
деятельности добровольной 
пожарной дружины  (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
муниципальных нужд)

 Подготовка и создание 
противопожарных 
минерализованных полос(Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных  нужд)

 Создание и ремонт системы по 
информированию населения  
( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
( муниципальных ) нужд)

 Зимнее  содержание дорог 
поселения ( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
( муниципальных)нужд)

Текущий ремонт площадок для 
парковки автомобилей (иные 
закупки товаров работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

Текущий ремонт 
тротуаров ,автомобильных 
дорог общего 
пользования( иные закупки 
товаров работ и услуг для 
обеспечения государственных 
( муниципальных) нужд)



968

04 09 0210010080 240 99 99 99

968

04 09 0210010090 240 196 196 196

968

04 09 0210010100 540 1747 1967 1967

968

05 03 0310010110 240 1777 1777 1777

968

05 03 0310010120 240 1340 1340 1340

968

05 03 0310010130 240 884 1267 1267

968

05 03 0310010140 240 5 5 5

968

05 03 0310010150 240 303 245 245

968

05 03 0310010160 240 344 295 295

Установка дорожных знаков   
(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

 Нанесение дорожной разметки 
( Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
( муниципальных ) нужд)

 Перечисление   межбюджетных 
трансфертов  в дорожный фонд( 
иные межбюджетные 
трансферты)

Содержание и ремонт объектов 
уличного освещения( Иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных ) нужд)

Оплата  за потребленную 
электроэнергию для уличного 
освещения(Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд)

 Создание   зеленых зон, 
содержание зеленых 
насаждений на территории 
поселения ( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Установка указателей с 
наименованиями улиц  и 
номерами домов( Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд) 

Содержание мест захоронения 
кладбищ(Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных  
(муниципальных ) нужд)

Размещение и содержание 
малых архитектурных форм, 
обустройство детских игровых 
площадок   (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд)



968

05 03 0310010170 240 1417 1194 1194

968

08 01 9900019050 540 10267 10229 10229

968

10 01 0410010180 310 221,00   221,00   ###

Итого 29230 29456 29741

 Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на 
территории поселения  (иные 
закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
муниципальных нужд)

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(иные межбюджетные 
трансферты)

Выплата  муниципальной 
пенсии за выслугу лет 
служащим, замещавшим. 
муниципальные должности 
муниципальной службы  
(Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам)





                                                                             Приложение №3
                                                        к  проекту решения Совета  народных депутатов

                                                                                                                                                                                       Суховского сельского поселения   
                            "О бюджете Суховского сельского поселения на 2018год и

                                                         на   плановый период 2019 и 2020 годов

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета   сельского поселения

 на 2018год и на  плановый период 2019 и 2020 годов
                                                                                                                                                                                                                            тыс.руб. 

Наименование 2018 2019 2020

01   131 131 131

01

100 10010 15 15 15

01

100 10010 240 15 15 15

01
100 10020 20 20 20

01

100 10020 240 20 20 20

01

100 10030  80 80 80

01

100 10030 240 80 80 80

01

100 10040  16 16 16

01

100 10040 240 16 16 16

02

100 7139 7371 7656

Зимнее содержание дорог поселения  02 100 10050 3150 2862 3147

02

100 10050 240 3150 2862 3147

02

100 10060  89 89 89

02

100 10060 240 89 89 89

02

100 10070 1858 2158 2158

02

100 10070 240 1858 2158 2158

Установка дорожных знаков  02 100 10080 99 99 99

02

100 10080 240 99 99 99

Нанесение дорожной разметки 02 100 10090 196 196 196

02

100 10090 240 196 196 196

02

100 10100 1747 1967 1967

по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям                                                                                                  
                                                                                                                                               деятельности)группам и подгруппам  видов  классификации 

расходов бюджетов                                                                                                                                                    

муниципал
ьная 

программа

подпрогр
амма

направление 
расходов

Вид 
расхода

 Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов Суховского 
сельского поселения"

Осуществление противопожарной пропаганды 
среди жителей поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Соэдание условий  для деятельности 
добровольной пожарной дружины 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Подготовка и создание противопожарных 
минерализованных полос  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Создание и ремонт системы по 
информированию населения   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
территории Суховского сельского 
поселения"

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Текущий ремонт площадок для парковки 
автомобилей

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Текущий  ремонт тротуаров, автомобильных 
дорог общего пользования  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Перечисление межбюджетных трансфертов в 
дорожный фонд  



Иные межбюджетные трансферты 02 100 10100 540 1747 1967 1967

03

 6070 6123 6123

03
100 10110 1777 1777 1777

03

100 10110 240 1777 1777 1777

03

100 10120 1340 1340 1340

03

100 10120 240 1340 1340 1340

03

100 10130 884 1267 1267

03

100 10130 240 884 1267 1267

03

100 10140  5 5 5

03

100 10140 240 5 5 5

 Содержание мест захоронения кладбищ  03 100 10150  303 245 245

03

100 10150 240 303 245 245

03

100 10160  344 295 295

03

100 10160 240 344 295 295

03

100 10170  1417 1194 1194

03

100 10170 240 1417 1194 1194

04

  221 221 221

04

100 10180 221 221 221

04

100 10180 310 221 221 221

непрограммное направление деятельности  15669 15610 15610

99
000 19010 420 420 420

Резервные средства 99 000 19010 870 420 420 420

Глава Суховского сельского поселения   99 000 19020 543 543 543

99

000 19020 120 543 543 543

Центральный аппарат  99 000 19030 4194,4 4194,4 4194,4

99

000 19030 120 2789 2789 2789

99

000 19030 240 1322,4 1322,4 1322,4

Уплата налогов, сборов и иных   платежей  99 000 19030 850 83 83 83

99

000 19040 27,6 27,6 27,6

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории Суховского 
сельского поселения"

 Содержание и ремонт объектов уличного 
освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Оплата  за потребленную электроэнергию для 
уличного освещения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Создание  зеленых зон, содержание зеленых 
насаждений на территории  поселения  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Установка указателей с наимнованиями улиц и 
номерами домов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

  Размещение и содержание малых 
архитектурных форм, обустройство детских 
игровых площадок 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

 Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора  на территории поселения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Муниципальная программа "Социальная 
поддержка населения Суховского сельского 
поселения"

Выплата  муниципальной пенсии за выслугу лет 
служащим замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы  

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Резервный фонд Администрации Суховского 
сельского поселения  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных ) органов

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных ) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Обеспечение деятельности  Контрольно-
счетной палаты Кемеровского муниципального 
района  



Иные межбюджетные трансферты
99

000 19040 540 27,6 27,6 27,6

99

000 51180 217 196 196

99

000 51180 120 186 186 186

99

000 51180 244 31 10 10

99

000 19050 10267 10229 10229

Иные межбюджетные трансферты 99 000 19050 540 10267 10229 10229

Итого    29230 29456 29741

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  


